

# KPP WOLSZTYN

<http://wolsztyn.policja.gov.pl/w29/aktualnosci/214350,Akcja-ZNICZ-podsumowanie.html>  
2020-10-21, 17:41

## AKCJA ZNICZ - PODSUMOWANIE.

Data publikacji 04.11.2019

**Policyjna akcja ZNICZ, którą w tym roku realizowano od 31 października do 3 listopada dobiegła końca. W Wolsztynie oraz na terenie całego powiatu w rejonie cmentarzy oraz na drogi dojazdowe do nekropolii skierowano funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego, Wydziału Prewencji i Wydziału Kryminalnego. W trakcie czterodniowych działań odnotowano dwie kolizje oraz jeden wypadek. Żadne ze zdarzeń nie miało związku z spożytym wcześniej alkoholem.**

Podczas czterodniowych działań policjanci odnotowali jeden wypadek drogowy. Doszło do niego 2 listopada w godzinach popołudniowych w Kębłowie. Na podstawie czynności przeprowadzonych przez policjantów na miejscu zdarzenia ustalono, że kierujący Audi A3 26-letni mężczyzna nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu motorowerzyście doprowadzając do zderzenia. W jego wyniku motorowerzysta doznał złamania kości prawej ręki i zwichnięcia stawu skokowego. Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. W sprawie wszczęte zostało postępowanie przygotowawcze, którego materiały przekazane zostaną do sądu, który zadecyduje o sankcji dla sprawcy zdarzenia.

W trakcie akcji ZNICZ doszło do dwóch kolizji, w których odniesione przez uczestników obrażenia ciała nie zagrażały bezpośrednio ich życiu i zdrowiu. W jednym z nich brał udział kierujący Renaultem Laguna, którzy uderzył w przebiegające zwierzę leśne. Efektem kolizji były uszkodzenia pojazdu, kierujący wyszedł z opresji bez szwanku. Kolejna kolizja miała miejsce w niedzielny wieczór w rejonie wolsztyńskiego cmentarza. Jej przyczyną było nieprawidłowe wyprzedzanie. Feralny manewr podjął kierowca Opla Vectra, który doprowadził do zderzenia z prawidłowo jadącym Hyundaiem. Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi, a sprawcę ukarano 300-złotowym mandatem.

Policjanci obecni w czasie działań na cmentarzach i w ich bezpośrednim sąsiedztwie nie odnotowali zdarzeń o charakterze kryminalnym, w tym szczególnie często występujących w tym okresie kradzieży i kradzieży kieszonkowych.

Przy dobrej ocenie stanu bezpieczeństwa podczas akcji ZNICZ, polem do dalszych działań okazała się prędkość jazdy kierowców. Policjanci w czasie trwania akcji podjęli ponad 50 interwencji wobec kierujących, którzy jechali z nadmierną prędkością .

Podsumowując akcję można stwierdzić, że działania prewencyjne wolsztyńskiej Policji, a szczególnie obecność umundurowanych funkcjonariuszy w wielu newralgicznych miejscach naszego powiatu przyczyniły się do ograniczenia liczby odnotowanych zdarzeń zarówno kryminalnych jak i drogowych. Na szczególną uwagę zasługuje to, że spośród niemal 300 zbadanych alkokotestem kierowców, w organizmie żadnego nie znajdował się alkohol.

Skutek ten jest wypadkową działania nie tylko policjantów. Mają w nim swój udział także sami mieszkańcy naszego rejonu. Dzięki wzrastającej z roku na rok świadomości społecznej, prewencyjnemu myśleniu w dziedzinie bezpieczeństwa liczbę negatywnych zdarzeń na każdym polu można skutecznie obniżyć. Dla wolsztyńskich funkcjonariuszy będzie to z pewnością cel do realizacji na następny rok.